ANDREÆ MELVINI

Littoreus colitur tantum quique ad mare tractus ;  
 Secessu in longo Molossa hic Insula portum  
 Efficit obductu laterum, quibus omnis ab alto  
 Frangitur inque sinus scindit se se unda reductos ;  
 Hinc atque hinc vasta rupes circumque minantur  
 In cælum scopuli, quorum sub vertice late  
 Aequora tuta silent, fessas non vincula nave  
 Villa tenent, unco non alligat anchora morsu,  
 Ceteraque in portu que florent Virgiliano.  
 Quodque magis mirum quam fictio dia Maronis,  
 Tanta est tamque ferax semper pescatio in undis  
 Tranquillis hic perpetuò, ut si forte quid ultra,  
 Quam quod in unam illi sit lucem sat, capiatur,  
 In mare proieciat velut in piscinam accola dives.  
 Nec procul hinc parvi tractus jacet insula Flada,  
 Cui secundus opes terebrando cuniculus implet.  
 Millia Bota octo longa est, et bis duo lata,  
 Interius Glotta in gremio, que millibus octo  
 Distat ab Arania, idque astrum Solis ad ortum.  
 Distat ab hac occasu astivo Argelia passus  
 Quingentos; ortum ad Cunigamia millia sena,  
 Tota humilis, tam fruge ferax quam commoda pratis:  
 Botam habet urbem unam, hanc vetus arx Rosina deco-  
 Communitque urbem, ut pomaria lata; recessum (rat  
 Ad sinuofum habet arcem aliam, sermone vocatur  
 Qui patrio Canes, Campos Grajo ore vocetur.  
 Solis ad occasum hibernum jacet Insula mille  
 Porrecta in passus, quingentos lata, feraxque  
 Inque humili Mernoca solo: modicum inde direpta  
 Cum bra in Glotta astu interius majorque minorque :  
 Illa ferax frugum, hac secunda est platerceroton.  
 A promontorio Canteira abscessit Avena  
 Passus mille, sua naves statione receptans;  
 Dirigeret cum cursum ad eam olim Danica classis.  
 Inde et ab occasu Hyberno stat littus Ierna  
 Contra Raclinda, et bis bina ad millia parva  
 Insula Caraia, et sex millia longa Gigara,  
 Et passus mille et quingentos lata. Direpta  
 Millibus hinc bis sex bis dena in millia Iura,  
 Et bis bina in longum porrecta, usque frequenti,  
 Et cultu astiduo celebratur sutoris acta,  
 Interiora autem sylvis nemorumque latebris  
 Cervorum genus innumerum variumque recondunt;  
 Quos fit stricte hisfutis gens cincta pharetris,  
 Gens sylvas lustrare feras non segnis et arcu,  
 Immanemque manu duplice vibrare bipennem.  
 Hinc Gorhis Deca est antiquitus appellata,  
 Sic quasi Romano cervus sermone vocetur.  
 Millia abest duo Scarba in bis duo millia longe  
 Excurrens, Ortum Occasumque inter, lataque mille;  
 Culta parum varoque suis habitata colonis.  
 Inter eam Iuramque astus maris est violentus,  
 Usque adeo ut ceris nisi tempestatibus ullis  
 Nec velis remisque queas superare ruentem.  
 Insula et obscuræ sunt Bellacha sive Genista,  
 Et Gevrastilla, et Longaja utraque, inde Fiola,  
 Garva distincta cognominibus tribus, et tres  
 Culbroninaque, Dunchonelque, Luparia, Belna  
 Vikerana, et Vitulina, Linuga, Seila, Serna;  
 Quae tres postrema gravidata frugibus atque

Armentis Dominum agnoscunt quem Argelia honorat.  
 Proxima et his Sclata est tegulas è rupè ministras,  
 Quas Sclatas dixerunt; inde hæc capit Insula nomen.  
 Naguifoga, Bidalsa inde Skennia, et inde Thiana,  
 Lutea cui nomen dat noxia frugibus herba.  
 Regia Vberga, et Duffa, Sacroque Triaracha cœta,  
 Ardua mox Humilis, Viridisque dein Ericæa  
 Arbor huic, caper hinc, hinc ecce cuniculus, illi  
 Otia dant nomen, quod ludum atque otia current  
 Indigenæ et nil præterea. Mox deinde sequuntur  
 Abridica et Lisinora, ubi sanctus Episcopus olim  
 Argelia sedem cathedra defixerat, octo  
 Millia longa, duo lata. Hinc effossa metalla  
 Quæ reliquis præter communia commoda cunctis,  
 Inde et Ovilia et inde Suina, inde Insula nomen  
 Cui trajectus, et abs ovibus dictum Insula nomen.  
 Quid numerem Fladam et Saxum et Grossum et male  
 Arditara subit Musadilla et Berneca asylum, (magnam  
 Nobilis et Taxi sylva, et celebris Melechafyn,  
 Dinacha spinetis sambuco et operata ruinis  
 Ruderibusque fabrorumque, et Vici Insula sylve  
 Fertilis, et Ransa, et Kervera; et Maxima magnam  
 Post Iuram, Occasum versus bis millia dena  
 Et bis bina patens in longum, lata bis octo  
 Ila, à Luce die media porrecta sub Arcton,  
 Cervorum et pecorum et frumenti fertilis atque  
 Plumbi, Dulcis habet lymphæ amnum nomine Levam,  
 Littoreumque sinum mari, in quo plurima sparsa  
 Insula dulcis aquæ lacum habet pellucidulum, in quo  
 Insula Falangama salis Regina Britanni  
 Insuque lanorum cunctorum Regia Regum,  
 Regulus assumptu Regali ubi nomine agebat.  
 Inde propinqua minorque est insula dicta Rotunda,  
 Conflio à procerum bis septem, dicere jus quis  
 Astiduo mos, et de rerum summa agitare  
 Consilia, et illorum summa et prudentia, et equi  
 Cura domi atque foris pacem pariebat opimam.  
 Ilam inter Iuramque sita est parva insula, dicta  
 Alapidum cumulo. jacet australis ad latus Ilæ  
 Mulmoris, Colurna, Ofirma, Brigidana, Cocksra,  
 Insula quoque humili qua Imerga, Beathea, Texa  
 Dicta ab ovo Noafisa, Ranarda, Traferia, Cana  
 Atque Achnarra, atque insula magna, atque insula forma  
 Humana, et Stachbadis, et Insula Divi Ioannis.  
 Angulum ad occiduum jacet Ilæ enormis Ovessa  
 Torrentis fretum ubi est imperque meabilis unda  
 Opportuna horis ni sumpta occasio certis  
 Virgeat et rapidis transmittat cursibus undas  
 Insula Mercatoris: ad occasum spectans Vjabrica  
 Astivum, et Tanasta, et Nefsa, atque Insula ab arte  
 Textoris. nec non et ab Ilæ millia ad octo  
 In Boream versa Orvansa, et Porcaria, sede  
 Proxima ab Orvansa passus Colvanja remota  
 Quingentos. Ultra Colvanjam frigidam ad Arcton  
 Mulla jacet, distans duodenam ad millia ab Ilæ  
 Aequæ lata ac longa, in se quadrata patensque  
 Bisque duo et bis dena in longum millia: nec non  
 In latum totidem exorrecta, atque aspera multum,  
 Sed secunda tamen, sylvas cervosque frequentes,  
 Tutum habet et portum satis, è regione Columbi